از طرفی، می‌دانیم شهروندی بابت صراحت و هوش‌اش، که پیروزی‌اش در بحث‌و‌جدل‌ها را تضمین می‌کرد، به کین‌توزیِ مگسانِ بازاریِ گردِ ملک‌ظاهر (فرزندِ بی‌مقدارِ صلاح‌الدین ایوبی) به ارتداد و عناد متهم شد، انگِ جنون خورد، در حلبِ سوریه (جایی که امروز بخشی از یک جنگِ داخلی است) به زندان انداخته و همان‌جا (از گرسنگی؟) تپاه شد: زمانِ مرگ، یا به‌عبارتی قتلش را ۵۸۷ قمری/۱۱۹۱ میلادی تخمین زده‌اند و مکانِ مرگش در نزدیکیِ مدیترانه، سرحداتِ میانِ دو تمدن است. از طرفِ دیگر، مدتی پیش درست هم‌زمان با ورودِ نماینده‌ی رسمیِ سیاستِ خارجیِ اتحادیه‌ی اروپا به تهران، اخبارِ تحصنِ مجذوبانِ نور و اعتصابِ غذایِ درویشِ گنابادی در حبس (به‌منزله‌ی بخشی از فشارِ امنیتی بر اقلیت‌های